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Nacka Kommun 

Socialnämnden 

2023-01-26 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: SOCN 2022-00467 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till Fisksätra 
Folkets Hus förening 

Förslag till beslut 
Socialnämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag till Fisksätra Folkets Hus 
förening, organisationsnummer 802413-7419, med 415 000 kronor för 2023. 
Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 
1 november 2023. 

Sammanfattning 
Fisksätra Folkets Hus förening har ansökt om 415 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 
2023. 

Fisksätra Folkets Hus är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som bedriver 
en viktig socialt förebyggande verksamhet i ett utsatt område. De samverkar med andra 
aktörer i Fisksätra och har kontakt med andra ideella organisationer och kommunala 
verksamheter i området. 

Socialnämnden föreslås bevilja föreningen 415 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. 
Det beviljade beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 
2023. 

Ärendet 
Fisksätra Folkets Hus förening, nedan benämnt som FFH, har inkommit med en 
ansökan till socialnämnden i Nacka kommun om ett verksamhetsbidrag om 415 000 
kronor. FFH är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som bildades 2003. De 
har 100 medlemmar, samtliga från Nacka kommun. De har två heltidsanställda och åtta 
deltids- och timanställda. Under sommar- och höstlov 2022 anställde de 47 personer på 
projektanställning. De har ca 20 volontärer, vissa kommer regelbundet och utför läxhjälp 
medan andra hjälper till vid specifika aktiviteter. 

FFH är öppet sju dagar i veckan och ett stort antal föreningar verkar i deras lokaler 
såsom ungdoms- och idrottsföreningar, kvinnoföreningar och föreningar med olika 
etnisk och kulturell bakgrund. 
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FFH beskriver att de är en mötesplats för Fisksätrabor oavsett nationalitet, sexualitet, 
genus, religion eller etniskt ursprung.  Föreningens målgrupper är barn, ungdomar, unga 
vuxna, lokala föreningar, kvinnor/tjejer, språksvaga och nyanlända. 

FFH:s ambition är att vara ett nav för en positiv utveckling i Fisksätra och en självklar 
mötesplats för individ, kultur och föreningsliv i området. Föreningen beskriver att de 
genom sin organisation, kontaktnät och övriga resurser vill vara en naturlig 
samarbetspartner för personer eller sammanslutningar som har idéer för projekt som 
gynnar både de boende i Fisksätra och boende i hela Nacka kommun.  

Föreningen beviljades 415 000 kronor i verksamhetsbidrag från socialnämnden för år 
2022. Bidraget för 2022 användes till att anordna workshops och föreläsningar, 
handledning och fortbildning av personal, verksamhet för vuxna och ungdomar och hyra 
av lokaler, vilket behövdes under en period innan deras nya lokal var färdigställd. 
Föreningen har under året samverkat med bland annat Ungdomsmottagningen, Röda 
Korset Nackakretsen och Mamma united. De har ordnat föreläsningar om sexuellt våld, 
sociala sammanhang och demokrati. De har erbjudit vardaglig social hjälp av olika slag, 
exempelvis hjälp med digitala ärenden, översätta texter, skriva CV samt folkbildat i 
ekonomisk rådgivning och digital litteracitet. 

Under år 2023 vill FFH fortsätta jobba aktivt med att erbjuda föreläsningar, workshops 
och utbildningar där det övergripande syftet är att bidra med kunskap, inspiration och 
potentiella nätverk till alla deras målgrupper i närområdet.  

Föreningen ansöker om totalt 415 000 kronor i verksamhetsbidrag från socialnämnden 
till följande: 

• 40 000 kr anordning av workshops och seminarier  
• 100 000 kr anordning av föreläsningar  
• 65 500 kr till utbildning 
• 40 000 kr till material, teknik, marknadsföring 
• 36 000 kr till overheadkostnader 
• 93 500 kr till personaladministration  
• 40 000 kr till handledning av personal  

Enhetens bedömning  
Fisksätra Folkets Hus förening bedriver en viktig socialt förebyggande verksamhet riktad 
till Nackabor i alla åldrar. Ett verksamhetsbidrag till FFH innebär ekonomiskt stöd till 
förebyggande och stödgivande insatser med koppling till socialnämndens 
ansvarsområden. Föreningen bidrar till Nacka kommuns övergripande mål om attraktiva 
livsmiljöer där det finns mötesplatser som är levande, trygga och tillgängliga. 



 
 

3 (3) 
 

Enheten föreslår att socialnämnden bifaller föreningens ansökan och beviljar föreningen 
415 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2023 till ovan nämnda aktiviteter. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ett verksamhetsbidrag till FFH innebär ekonomiskt stöd till förebyggande, stödgivande 
och hälsofrämjande insatser i ett socioekonomiskt utsatt område. Verksamhetsbidraget 
kan därför leda till minskade ekonomiska kostnader för kommunen på sikt. Det beviljade 
beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 2023. 

Konsekvenser för barn 
Genom att bevilja bidrag till FFH bidrar socialnämnden till ett direkt stöd till ungdomar 
som riskerar hamna utanför det etablerade samhället. Fisksätra är ett socioekonomiskt 
utsatt område med en arbetslöshet som är betydligt högre än i övriga Nacka. Sociala 
problem och ohälsa kan förebyggas genom föreningens fokus på att mobilisera 
ungdomars resurser, med teman såsom utbildning, arbete och demokrati. Föreningens 
fokus ligger i linje med artikel 6 i barnkonventionen; Barn har rätt till liv, överlevnad och 
utveckling. De har en kvällsverksamhet utanför arbetstid och skoltid för unga vuxna och 
ungdomar i Fisksätra samt samarbetar med Polarna Nacka och Nattvandrarna. Under 
2022 har de också samarbetat med Ungdomsmottagningen. Samverkan med FFH ger 
tillfälle för socialtjänsten att lättare nå ut till fler och möjliggör tidiga insatser. 

Bilagor 
Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 
Bilaga 2. Redovisning av tidigare bidrag 
Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 
 

 
Helena Lindenius Shara Sammelin 
Enhetschef Kvalitetsutvecklare 
Omsorgsenheten Omsorgsenheten 
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